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- leśniczy z Janowie. Alpi­
nista, grotołaz, fotograf. 
Uczestnik wyprawy w Alpy, 

Kaukaz, Tien-Szan, Pamir, Himalaje ... Z wyjazdów i 
wypraw przywozi bogaty materiał fotograficzny. Jest 
autorem kilku wystaw własnych, uczestnikiem wystaw 
zbiorowych. Jego zdjęcia publikowane były w czasopi­
smach o tematyce górskiej, w prasie lokalnej, Jest auto­
rem wydawnictw krajoznawczych, prelekcji i programów 
w telewizjach lokalnych. 

N ade wszystko czuje się leśnikiem. 



Celem wyprawy Klubu Wysokogórskiego w Gliwicach, odbywa­
jącej się we wrześniu i październiku 1996 roku, był szósty szczyt 
świata - Cho Oyu (8201 m npm). Otrzymano zezwolenie władz chiń­
skich na wejście od strony Tybetu, drogą normalną. W skład wy­
prawy weszli: 

Marian Bochynek z J anowic Wielkich 
Miron Chlebosz z Gliwic 
Zbigniew Król z Gliwic (kierownik wyprawy) 
Artur Kruk z N owego Jorku 
Oskar Orzechowski z Głogowa 

Do Kathmandu wyprawa dotarła samolotem. Stąd, po tygodniu 
przygotowań, wyruszyła autobusem, a potem ciężarówkami w stro­
nę granicy chińskiej. Po sześciu dniach podróży przez miasta tybe­
tańskie - Kodari, Nyalam, Tingri - dotarła do tzw. Bazy Chińskiej. 
Stąd w ciągu dwóch dni karawana jaków udała się ze sprzętem i 
żywnością do Bazy pod Cho Oyu znajdującej się na wysokości 5700 
mnpm. 

W pierwszych dniach, po urządzeniu bazy i krótkiej aklimatyza­
cji, założono obóz pierwszy na wysokości 6400 m npm. Potem na­
stąpił okres wyjść aklimatyzacyjnych i transportu sprzętu do na­
stępnych obozów, które założono na wysokości 7100 m npm (drugi 
obóz) i 7500 m npm (trzeci - ostatni obóz). Po krótkim okresie do­
brej pogody nastąpiło załamanie. Od północy zaczął wiać zimny, 
huraganowy wiatr. Próby wejścia na szczyt prowadzone w tym cza­
sie przez wyprawy z Czech i Kazachstanu skończyły się tragicznie. 
Dwaj himalaiści z tych wypraw zginęli z wyczerpania. 

W tej sytuacji wyprawa polska nie osiągnęła szczytu. Nadciąga­
jąca zima himalajska oraz choroba kierownika przyspieszyła decy­
zję o odwrocie. Po miesiącu pobytu pod Cho Oyu wyprawa wróciła 
tą samą drogą do Polski. 



autor tekstów i zdjęć - Marian Bochynek 
redakcja techniczna - Violetta Bujło 

wydawca - Muzeum Okręgowe w Jeleniej Górze 
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wystawa była po raz pierwszy eksponowana w Muzeum Okręgowym 
w Jeleniej Górze w dniach 16.01-2.03.97. 

Wystawa została zorganizowana przy wsparciu finansowym 
Urzędu Gminy w Janowicach Wielkich 
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